
Č. j.  KRE-1121/2017-LV 

Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 22. 5. 2017 

 

1 

 

 

Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 22. 5. 2017 od 19:00 hodin  

na Obecním úřadě, Školní 535, Křenovice 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 12. 5. – 21. 5. 2017. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 

desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce (ZO) konstatoval, 

že je přítomno 11 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 

odst. 3 zákona o obcích).  

 

1 Technický bod 

2.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Michala Mádra a paní Marii Hladkou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Michala Mádra a paní 

Marii Hladkou. 

 

Výsledek hlasování: pro 11       proti 0          zdržel se  0    

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající paní Ludmilu Veselou. 

 

2.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Rozpočtové opatření 

3. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

 

 



Č. j.  KRE-1121/2017-LV 

Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 22. 5. 2017 

 

2 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. Jiné návrhy 

nebyly podány. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Rozpočtové opatření 

3. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 11          proti  0         zdržel se 0             

Usnesení č. 2  bylo  schváleno 

 

 

2 Rozpočtové opatření  

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením 3/2017.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření 3/2017. Rozpočtové 

opatření je uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro  11        proti   0        zdržel se  0            

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.  

Obec byla úspěšná v žádosti o poskytnutí dotace na vzpomínkové akce k bitvě tří císařů a 

obdržela z rozpočtu Jihomoravského kraje neinvestiční dotaci ve výši 60.000,- Kč. Z dotace 

budou hrazeny výdaje na střelný prach, stravování vojáků, příspěvek na dopravu a ohňostroj. 

Podrobnější podmínky čerpání dotace jsou uvedeny ve smlouvě.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

M. Hladká – bude dotace z JMK poskytována každoročně? Pokud ano, mohl by se program 

vzpomínkových akcí obohatit. 

O. Bartošek, starosta – to se dopředu neví. Současná změna přidělování dotací souvisí se 

změnou na postu hejtmana. 

K návrhu nebyly vzneseny jiné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-1121/2017-LV 

Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 22. 5. 2017 

 

3 

 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 044292/17/ORR ve výši 60.000,- Kč na akci „Napoleonské 

vzpomínkové akce bitvy tří císařů“ s Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 449/3, 

601 82 Brno, IČ 70888337. 

 

Výsledek hlasování: pro 11          proti  0         zdržel se 0                     

Usnesení č. 4   bylo schváleno 

 

4 Diskuze 

O. Bartošek – E-ON poškodil stavbu na Popravčím vrchu. 

Paní Hošková – zeptala se, kdy bude silnice vedoucí z ulice Široká kolmo směrem k trati 

uvedena stavebníky do původního stavu? 

Starosta – stavebníci budou upozorněni. 

Paní Hošková – upozornila na špatný stav silnice od dolního přejezdu podél trati (směr ulice 

Široká) – bylo by možné zasypat díry? 

P. Maděra – letošní opravy komunikací po zimě už proběhly. 

H. Procházková – pokud to bude možné, lokalita bude zahrnuta do oprav po zimě 2017/2018. 

Paní Hošková – upozornila na ucpané kanály na ul. Palackého, kdy se bude dělat nová 

kanalizace? 

R. Svoboda – kanalizace se bude dělat až po vybudování chodníku na této ulici 

 

 

5 Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 22. 5. 2017 v 19:20 

Zápis byl vyhotoven dne 29. 5. 2017    

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

     …………………………… 

 

     …………………………… 

 

 


